GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,09 Agosto de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1438

SUMÁRIO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

             - Atos do Prefeito..................................1Pgs
- Atos da Administração...................2/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.

Ata da Reunião extraordinária do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, realizada aos nove
dias do mês de agosto do ano de 2018, no prédio do Conselho
Tutelar, na Sala de Reuniões, com as presenças, João Carlos Rabello,
Ana Paula Magrani da Cunha, Nelson Soares da Silva, Lélio Martins
de Oliveira, às nove horas e trinta minutos foram abertos os traba-
lhos o Senhor presidente solicitou para que fosse feita a leitura do
edital 001/2018 que trata da seleção pública de projetos sociais com
as alterações contidas na proposta do edital que poderão ser finan-
ciados pelo Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do adoles-
cente, ato continuo, depois de lido foi colocado em votação e foi
aprovado por unanimidade dos conselheiros, o edital segue para
análise jurídica. A seguir foi informado pelo senhor presidente que a
conselheira Raquel Pacheco de Oliveira solicitou através de envio
de mensagem no grupo do CMDCA no WhatsApp em caráter
irrevogável conforme consta na mensagem do seu desligamento do
Conselho, neste ponto foi solicitado à substituição da conselheira
pela suplente senhora Joelma Matheus da Rosa. Ato continuo, foi
indicada e eleita em substituição da direção da secretária executiva
do CMDCA, a senhora Ana Paula Magrani da Cunha que a partir
desta data passa a responder pela Secretaria Executiva deste Con-
selho. Às onze horas e onze minutos o Senhor Presidente João
Carlos Rabello deu por encerrada a reunião, e eu, Ana Paula Magrani
da Cunha, Secretária Executiva, para que tais relatos integrem os
anais deste Conselho, mandei lavrar a presente ata que, depois de
lida e achada conforme, será assinada por quem de direito São José
do Vale do Rio Preto 09 de agosto de 2018.

SÃO JOSÉ
09 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1438
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1438
Quinta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 042/2018 - presencial
PROCESSO Nº 1648/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 065/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 09 de agosto de 2018

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 042/2018 - presencial
PROCESSO Nº 1648/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHOS LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 066/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
09 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1438
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1438
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09 de agosto de 2018

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3082

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4608/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Srª LUIZA PARANHOS CORDEIRO; FUNÇÃO: Médico Plantonista, especialidade em Clínica Geral, referência XIV;
PERÍODO DE VIGÊNCIA: pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 03 de agosto de 2018 e findando-se
em 30 de janeiro de 2019, podendo ser rescindido tão logo os aprovados no concurso público nº 001/16 venham à tomar
posse; VALOR: R$5.414,42 (cinco mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos); DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T- contratação por
tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13– (Encargos Patronais do
Município – obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto  de
2018.

São José do Vale do Rio Preto, 03 agosto  de 2018.

SÃO JOSÉ
09 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1438

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1438
Quinta - Feira

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3083

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4608/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Srª. VANESSA CARNEIRO MOREIRA; FUNÇÃO: Médico Plantonista, especialidade em Clínica Geral, referência
XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 03 de agosto de 2018 e
findando-se em 30 de janeiro de 2019, podendo ser rescindido tão logo os aprovados no concurso público nº 001/16
venham à tomar posse; VALOR: R$ R$5.414,42 (cinco mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T-
contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13– (En-
cargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATU-
RA: 03 de agosto  de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, 03 agosto  de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-08-09T16:56:10-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial